
  
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    ΑΘΗΝΑ    27/10/2014                                

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ & ΚΛΙΜ. ΑΛΛΑΓΗΣ     

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ                                     ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. οικ. 50357 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ       

ΤΜΗΜΑ ΜΟΝΙΜΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ                                                                

Ταχ. ∆/νση       : Αµαλιάδος   17                                                Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ταχ. Κωδ.        : 11523 Αθήνα 

              

ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση Προϊσταµένων ∆ιευθύνσεων του Υπουργείου Περιβάλλοντος Ενέργειας 

& Κλιµατικής Αλλαγής»  

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 4275/2014 (Α΄ 149) «Τροποποίηση διατάξεων του 

Κώδικα Κατάστασης ∆ηµοσίων Πολιτικών ∆ιοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 

Ν.Π.∆.∆. (Ν. 3528/2007) - Επιλογή Προϊσταµένων Οργανικών Μονάδων και άλλες 

διατάξεις» και ιδίως της υποπερ. αα) της περ. β) της παρ. 1 αυτού. 

2. Το π. δ/γµα  51/1988 (A΄19 ) «Οργανισµός του Υ.ΠΕ.ΧΩ.∆.Ε.» όπως τροποποιήθηκε και 

συµπληρώθηκε µεταγενέστερα.  

3. Το π. δ/γµα 402/1988 (Α΄/187) «Οργανισµός του Υπουργείου Γεωργίας» σε συνδυασµό 

και µε το Π.∆. 189/2009 “Καθορισµός και ανακατανοµή αρµοδιοτήτων των Υπουργείων“ 

(Α΄ 221) όπως τροποποιήθηκε µε το  Π.∆. 24/2010  (Α΄ 56) “Ανακαθορισµός των 

αρµοδιοτήτων των Υπουργείων και τροποποιήσεις του Π.∆. 189/2009“. 

4. Το π. δ/γµα 381/1989 (A΄168) “Οργανισµός του Υπουργείου Βιοµηχανίας Ενέργειας και 

Τεχνολογίας“ όπως ισχύει, σε συνδυασµό και µε το Π.∆. 189/2009 “Καθορισµός και 

ανακατανοµή αρµοδιοτήτων των Υπουργείων“ (Α΄ 221 ) όπως τροποποιήθηκε µε το  Π.∆. 

24/2010  (Α΄ 56 ) “Ανακαθορισµός των αρµοδιοτήτων των Υπουργείων και τροποποιήσεις 

του Π.∆. 189/2009“. 

5. Το π.δ/γµα 100/2014  «Οργανισµός Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας & Κλιµατικής 

Αλλαγής»  ( Α΄167 ) 

6. Τη µε αριθ. πρωτ 50111/24.10.2014 ∆ιαπιστωτική Πράξη του Υπουργού Περιβάλλοντος 

Ενέργειας & Κλιµατικής Αλλαγής «Κατάταξη προσωπικού του Υπουργείου Περιβάλλοντος 

Ενέργειας & Κλιµατικής Αλλαγής : α) από κλάδους που καταργούνται σε κλάδους ή 

ΑΔΑ: ΒΥΜ50-ΘΩ2



ειδικότητες, της ίδιας κατηγορίας  ή εκπαιδευτικής βαθµίδας, που παραµένουν και β) από 

προσωποπαγείς θέσεις σε οργανικές σύµφωνα µε τις διατάξεις του π.δ/τος 100/2014».  

7. Τη µε αριθ. πρωτ. 50293/27.10.2014 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος Ενέργειας & 

Κλιµατικής Αλλαγής  «Τοποθέτηση Προϊσταµένων Γενικών ∆ιευθύνσεων του Υπουργείου 

Περιβάλλοντος Ενέργειας & Κλιµατικής Αλλαγής» 

8. Το γεγονός ότι από 29.10.2014 παύει αυτοδικαίως η άσκηση καθηκόντων ευθύνης των 

Προϊσταµένων  ∆ιευθύνσεων του Υπουργείου Περιβάλλοντος Ενέργειας & Κλιµατικής 

Αλλαγής καθώς και η άσκηση καθηκόντων µε αναπλήρωση, σύµφωνα µε το άρθρο 5 παρ. 

1 περ. α του ν. 4275/2014 σε συνδυασµό µε το άρθρο  61 του Π.∆/τος 100/2014.  

9. Την αποστολή κάθε οργανικής µονάδας, τη διασφάλιση της εύρυθµης και 

αποτελεσµατικής λειτουργίας της υπηρεσίας και την οµαλή µετάβαση στο νέο οργανωτικό 

σχήµα 

10. Το γεγονός ότι:  

α) µε την έναρξη ισχύος του νέου οργανισµού του Υ.Π.Ε.Κ.Α., αναδιαρθρώνεται πλήρως 

το Υπουργείο και οι ασκούµενες αρµοδιότητες µε το υφιστάµενο οργανωτικό σχήµα 

επαναπροσδιορίζονται και ανακατανέµονται σε ένα συνεκτικότερο σχήµα.  

β) Οι προβλεπόµενες θέσεις Προϊσταµένων ∆/νσεων µε την έναρξη ισχύος του π. δ/τος 

100/2014 ανέρχονται σε τριάντα (30) συµπεριλαµβανοµένου και του Σώµατος 

Επιθεώρησης Περιβάλλοντος ∆όµησης & Ενέργειας και Μεταλλείων. 

Η κάλυψη των ανωτέρω θέσεων θα πραγµατοποιηθεί κατά προτεραιότητα µεταξύ των 

Προϊσταµένων που υπηρετούν στο φορέα και ασκούν καθήκοντα προϊσταµένου του ίδιου 

επιπέδου - ∆ιεύθυνσης- κατόπιν επιλογής κατά την ηµεροµηνία έναρξης ισχύος του νέου 

οργανισµού. 

Οι υπόλοιπες  θέσεις θα καλυφθούν από αυτούς που εκτελούν χρέη Προϊσταµένου 

∆/νσεων µε αναπλήρωση. 

Για την τοποθέτηση των Προϊσταµένων ∆ιεύθυνσης λαµβάνονται υπόψη τα εξής: 

 i)  η οργανική µονάδα που υπηρετούν κατά τη χρονική στιγµή της αναδιοργάνωσης του 

φορέα 

ii)  η γνώση του αντικειµένου των ∆/νσεων και ειδικότερα αυτών που προήλθαν από 

συγχώνευση ∆/νσεων και µεταφορά αρµοδιοτήτων στο Υπουργείο µετά την κατάργηση 

εποπτευόµενων φορέων.  

iii) τις διοικητικές ικανότητες των τοποθετούµενων ∆ιευθυντών αναφορικά µε τον 

προγραµµατισµό και το συντονισµό της οργάνωσης και της παρακολούθησης της 

εφαρµογής των ασκούµενων πολιτικών.  

11. Τις υπηρεσιακές ανάγκες.  

 

 

 
 

ΑΔΑ: ΒΥΜ50-ΘΩ2



ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

  Τοποθετούµε Προϊσταµένoυς στις ∆ιευθύνσεις του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας & 

Κλιµατικής Αλλαγής τους παρακάτω υπαλλήλους ως εξής: 

 

Α. ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΥΠΑΓΟΝΤΑΙ ΣΤΟΝ ΥΠΟΥΡΓΟ 

 
Β. ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ Υ.Π.Ε.Κ.Α. 
 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΘΕΤΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑ∆ΟΣ ΒΑΘΜΟΣ ΣΧΕΣΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

∆ιεύθυνση ∆ιεθνών & 
Ευρωπαϊκών 
∆ραστηριοτήτων 

 
ΤΣΑΓΚΑΡΑΚΗ  

 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΠΕ  
∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

 
Β΄ 

 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

 
Σώµα Επιθεώρησης Περιβάλλοντος, ∆όµησης, Ενέργειας & Μεταλλείων 

 
Επιθεώρηση Βορείου 
Ελλάδας 

 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ 

 
ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΠΕ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

 
Β΄ 

 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

Επιθεώρηση Νοτίου 
Ελλάδας 

 
ΚΟΤΙΝΗ 

 
ΓΕΩΡΓΙΑ 

ΠΕ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

 
Β΄ 

 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΘΕΤΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑ∆ΟΣ ΒΑΘΜΟΣ ΣΧΕΣΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

∆ιεύθυνση 
Προϋπολογισµού & 
∆ηµοσιονοµικών 
Αναφορών 

 
ΜΠΑΡΟΥΧΑΣ 

 
ΣΠΥΡΙ∆ΩΝ 

ΠΕ  
∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

 
Β΄ 

 
 

ΜΟΝΙΜΟΣ 

∆ιεύθυνση Οικονοµικής 
∆ιαχείρισης 

 
ΠΑΤΕΛΗ 

 
ΕΙΡΗΝΗ 

ΠΕ 
 ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

 
Β΄ 

 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

∆ιεύθυνση ∆ιοικητικών 
Υπηρεσιών 

 
∆ΙΚΑΙΟΥ 

 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

 
ΠΕ  

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

 
Β΄ 

 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

∆ιεύθυνση Ηλεκτρονικής 
∆ιακυβέρνησης 

 
ΛΑΖΑΡΟΥ –∆ΗΜΑ  

 
ΑΘΑΝΑΣΙΑ 

ΠΕ  
∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

 
Β΄ 

 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

∆ιεύθυνση 
Περιβαλλοντικής 
Αδειοδότησης 

 
ΤΟΛΕΡΗΣ  

 
ΕΠΑΜΕΙΝΩΝ∆ΑΣ 

 
ΠΕ  

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

 
Β΄ 

 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

∆ιεύθυνση Προστασίας 
Βιοποικιλότητας, 
Εδάφους και 
∆ιαχείρισης Αποβλήτων 

 
 
ΜΠΑΤΜΑΝΟΓΛΟΥ 

 
 

ΡΕΒΕΚΚΑ 

 
ΠΕ  

ΠΕΡΙΒΑΛ/ΝΤΟΣ 

 
 

Β΄ 

 
 

ΜΟΝΙΜΟΣ 

∆ιεύθυνση Κλιµατικής 
Αλλαγής και Ποιότητας 
της Ατµόσφαιρας 

 
ΠΑΡΑΠΑΝΗΣΙΟΣ 

 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

 
ΠΕ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

 
Β΄ 

 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

∆ιεύθυνση 
Προγραµµατισµού και 
∆ασικής Πολιτικής 

 
∆ΑΣΚΑΛΑΚΗΣ 

 
ΤΡΥΦΩΝ 

 
ΠΕ 

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 

 
Β΄ 

 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

∆ιεύθυνση Προστασίας 
∆ασών και 
Αγροπεριβάλλοντος 

 
ΒΑΚΑΛΗΣ 

 
∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 
ΠΕ 

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 

 
Β΄ 

 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

∆ιεύθυνση ∆ασικών 
Έργων και Υποδοµών 

 
ΝΤΙΝΟΚΑΣ  

 
∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 
ΠΕ 

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 

 
Β΄ 

 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

∆ιεύθυνση ∆ιαχείρισης 
∆ασών και ∆ασικού 
Περιβάλλοντος 

 
ΣΩΤΗΡΙΟΥ 

 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 
ΠΕ 

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 

 
Β΄ 

 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΑΔΑ: ΒΥΜ50-ΘΩ2



 
Γ. ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΧΩΡΙΚΟΥ ΣΧΕ∆ΙΑΣΜΟΥ & ΑΣΤΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

 

 
 
∆. ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΟΡΥΚΤΩΝ ΠΡΩΤΩΝ ΥΛΩΝ 
 
 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΘΕΤΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑ∆ΟΣ ΒΑΘΜΟΣ ΣΧΕΣΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

∆ιεύθυνση 
Υδρογονανθράκων 

 
ΠΕΡ∆ΙΟΥ  

 
ΚΑΛΗ 

ΠΕ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

 
Β΄ 

 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

∆ιεύθυνση 
Ανανεώσιµων Πηγών 
Ενέργειας (ΑΠΕ) και 
Ηλεκτρικής Ενέργειας 

 
ΠΑΠΑ∆ΟΓΙΑΝΝΗ  

 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

 
ΠΕ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

 
Γ΄ 

 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

∆ιεύθυνση Ενεργειακών 
Πολιτικών και 
Ενεργειακής 
Αποδοτικότητας 

 
 
ΓΡΑΤΣΙΑ  

 
 

ΕΛΕΝΗ 

 
ΠΕ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

 
 

Β΄ 

 
 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

∆ιεύθυνση Ελέγχου 
∆ιακίνησης και 
Αποθήκευσης Καυσίµων 

 
ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ 

 
∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΠΕ 
∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

 
Β΄ 

 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

∆ιεύθυνση Πολιτικής και 
Ερευνών 

 
ΤZΕΦΕΡΗΣ 

 
ΠΕΤΡΟΣ 

ΠΕ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

 
Β΄ 

 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΘΕΤΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑ∆ΟΣ ΒΑΘΜΟΣ ΣΧΕΣΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

∆ιεύθυνση 
Χωροταξικού 
Σχεδιασµού 

 
ΧΡΥΣΟΜΑΛΛΙ∆ΗΣ 

 
ΣΤΕΛΙΟΣ 

           ΠΕ  
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

 
        Β΄ 

 
  ΜΟΝΙΜΟΣ 

∆ιεύθυνση Σχεδιασµού 
Μητροπολιτικών,  
Αστικών και 
Περιαστικών Περιοχών 

 
ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ  

 
ΧΡΗΣΤΟΣ 

 
ΠΕ  

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

 
Β΄ 

 
 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

∆ιεύθυνση Σχεδίων 
Προστατευόµενων 
Περιοχών, Θαλάσσιου 
Χώρου και ∆ασικών 
Χαρτών 

 
 
ΚΑΤΣΟΥΡΑΣ 

 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
- ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 

 
ΠΕ 

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 

 
 

Β΄ 

 
 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

∆ιεύθυνση 
Πολεοδοµικού 
Σχεδιασµού και 
Τράπεζας Γης 

 
 
ΨΥΧΟΓΙΟΣ  

 
 

ΘΕΟ∆ΟΣΗΣ 

 
ΠΕ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

 
 

Β΄ 

 
 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

∆ιεύθυνση 
Αρχιτεκτονικής, 
Οικοδοµικών  
Κανονισµών και 
Αδειοδοτήσεων 

 
 
ΓΑΛΑΝΗ-ΚΡΙΜΙΖΗ 

 
 

ΘΕΟ∆ΩΡΑ 

 
ΠΕ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

 
 

Β΄ 

 
 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

∆ιεύθυνση 
Τοπογραφικών 
Εφαρµογών και 
Γεωχωρικών 
Πληροφοριών 

 
 
ΦΑΡΚΩΝΑΣ  

 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 
ΠΕ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

 
 

Β΄ 

 
 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

∆ιεύθυνση Έργων 
Αστικών Αναπλάσεων 

 
ΜΑΝΟΥΡΗΣ  

 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΠΕ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

 
Β΄ 

 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΑΔΑ: ΒΥΜ50-ΘΩ2



∆ιεύθυνση 
Μεταλλευτικών, 
Ενεργειακών και 
Βιοµηχανικών Ορυκτών 

 
 
ΤΖΙΜΑΣ 

 
 

ΣΠΥΡΙ∆ΩΝ 

 
 

ΠΕ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

 
 
 

Β΄ 

 
 
 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

∆ιεύθυνση Λατοµείων 
Μαρµάρων και 
Αδρανών Υλικών 

 
ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 

 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 

 
Β΄ 

 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

 
 
Ε. ΕΙ∆ΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ Υ∆ΑΤΩΝ 

 

 
Οι ανωτέρω Προϊστάµενοι οφείλουν να ενηµερώσουν τη ∆/νση ∆ιοικητικών Υπηρεσιών ως 
προς την ηµεροµηνία ανάληψης υπηρεσίας. 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Γραφείο Υπουργού 
2.  Γραφείο Αναπληρωτή 

Υπουργού 
3. Γραφείο Ειδικού Γραµµατέα 

Υδάτων (1) 
4. Γραφείο Γεν. Γραµµατέων (3)  
5. Γρ. Γεν. ∆/ντών (8) 
6.  Όλες τις ∆/νσεις (30) 
7. Στους αναφερόµενους στην 

απόφαση   προϊσταµένους (30) 
 

Ε.∆.: 

1. Α/Φ Εκάστου (30) 
2. Γραφείο Η/Υ 
3. Γραφείο Αδειών 
4. Χρονολογικό Αρχείο 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ 

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΘΕΤΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑ∆ΟΣ ΒΑΘΜΟΣ ΣΧΕΣΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

∆ιεύθυνση Προστασίας 
&ι ∆ιαχείρισης Υδάτινου 
Περιβάλλοντος 

 
ΓΚΙΝΗ 

 
ΜΑΡΙΑ 

 
ΠΕ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

 
Β΄ 

 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

∆ιεύθυνση Σχεδιασµού 
& ∆ιαχείρισης 
Υπηρεσιών Ύδατος 

 
ΠΟ∆ΑΡΑ 

 
∆ΕΣΠΟΙΝΑ 

 
ΠΕ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

 
Ε΄ 

 
ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΑΔΑ: ΒΥΜ50-ΘΩ2


		2014-10-29T12:01:09+0200
	Athens




